
 

 
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 08 декабря 2025 г. № 4-ОК  

 

О результатах проведения  публичных 

слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования 

городского округа  «Сыктывкар» на 

2026 год и плановый период 2027 и 

2028 годов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», статьей 20 Устава муниципального образования городского округа 

«Сыктывкар», 

в соответствии с решением Совета муниципального образования городского 

округа «Сыктывкар» от 14.04.2006 № 26/04-392 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний, проводимых на территории 

муниципального образования городского округа «Сыктывкар», 

         постановлением главы муниципального образования городского округа 

«Сыктывкар» - руководителя администрации от 19.11.2025 № 11/г-125 «О 

назначении проведения публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования городского округа Сыктывкар» на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов»,  

результатами проведения публичных слушаний, которые состоялись 01 

декабря 2025 года в 16 ч. 00 мин. в зале заседаний администрации МО ГО 

«Сыктывкар», расположенном по адресу: г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, д.22, каб. 

317. 

 

организационный комитет муниципального образования городского округа 

«Сыктывкар» по подготовке и проведению публичных слушаний 
 

РЕШИЛ:  

 
1. Предложение помощника депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации (Кривощековой Т.В.) по вопросу установки 

уличного освещения вдоль дороги, которая ведет к Эжвинским дачам, от улицы 

Лесная до СНТ Панель  отклонить в связи с тем, что в предложениях отсутствует 

конкретизация, в каком объеме необходимы денежные средства. 

2. Предложения гражданина Торлопова В.Г. по вопросу исполнения решения 

суда  2010   года,  по   которому   администрация   МО   ГО   «Сыктывкар»  должна  




